.
4
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14 gwugno, XI Indizione, 1298
Trascrizione de una lettera data a Messina a’ 4 dv gugno, con la quale
Corrado Doria, ammragho del regno, scrive al maestro guustisiere Mat-
teo Termane di non procedere oltre contro Guglelimo Rughetta di Monte
San Gwlhano, gu notato come disertore, perche si era trovato che ser-
viva nella galea dv Palmer: Abbate

Quarto deeimo Iunn undecime Indictiomis Cosmanus de charlo habita-
tor Montis Sancti Iuliam ad nostram aceedens presenciam nomine et pro
parte Guillelmi Ruguecte habitatoris ewsdem Montis ostendit nobis ac pu
plice leg1 feeit quasdam licteras nobihs domnmi Corradi Aurie Regm Sicilie

ipsas ad cautelam dieti per me predictum notarmm in presen
tem formam publicam redigi et transerim multis temporibus duraturam
cuius precatiom juste utpote annuentes predictas licteras vidimus legimus et
inspeximus diligenter non abolitas nec abrasas nec cancellatas sed n sua pri
ma recta et propria figure existentes Quarum licterarum tenor per ommnia
talis est Nobili et prudenti domino Matheo de Thermis Regm sicilhie Magi-
stro lusticiario domim Regis consithario et famibary Karissimo amico suo
Conradus Aurie ewusdem Regm Ammiratus salutem et sincere dilectioms af
fectum Noverit nobilitas vestra quod Guillelmus Rugueeta de monte sancti
Iuliam marmarius armate Regyy felicis extoly) qui inter abgentes marinarios
n quaterno vobis per Regiam Curmam destinato notatus fuit accessit ad ejus
dem armate servicia cum Galea nobihs virt domini Palmern abbatis de Tra
pano prout nohis constitit deputatus Quare nobilitudinem vestram commissa
nobis anctoritate requirimus et Rogamus quatenus contra predictum Gul
lelmum occasione mandati Regis nobis super pumendis et compellendis ma
rinarus vallis mazarie, qui ad predicte Regie armate servicia non venerunt,
directi nullatenus procedatis ef =1 forsitan 1 aliquo processistis processum
vestrum 1n mritum revocetur datum Messane quarto Iunn undecime indi-
ctioms Paratus autem dicto Cosmano ete

Testes Pandulfus de Golisano Index dominus Guido de Angelo miles nota
rius Gilinus de Scutera Notarus sarus (?) de Sanguineo et Beninatus de Ca
stellion
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I

20 luglwo, XI Indiziwone, 1298
Deliberazione dell’ Unwersita dv Monte S Guulano con la quale @ prudent:
womane Guacomo di Fiamengo e Ruggero dv Catalano hanno lo wncarico
dr riscuotere un tarl d oro da ogm famigha che ablwa un womo atto
ad andare alla difesa de passi del Monte

-

Vicestimo Iuln undecime Indictiomis Universitas terre Montis Sancti Iu-
ham pro maior et sanior: parte in unum more solito congregata in loco ub
ahiquociens congregar: solet silicet coram hospitali emusdem Montis elegit sta-
tuit et approbavit prudentes viros lacobum de Flamingo et Rogerium de Ca-
talano de monte predicto ad petendum, exigendum, habendum et recolligen-
dum pro parte et nomine universitatis eiusdem sub periculo 1psius umversi
tatis a qualibet familia morante in eadem terra montis in qua sit homo qui
possit ire ad custodiam passuum emusdem montis, aur: tarenum unum ponderis
generalis convertenda 1psa tota quantifate pecunie recolligenda ut dic tur
per lacobum et Rogerium predictos ad opus et servitia expressa et necessaria
ad presens unmversitati predicte promictens eadem universitas ete eosdem
lacobum et Rogerium super premissis vel aliquo promissorum in 1udielo vel
extra ab omni officiali curie et persona qualibet puplica vel privata sub ex-
pensis elusdem umversitatis defendere et conservare indempnes omniaque
dampna ete t (Sequono @ {estunont)

I

26 ottobre, XII Indezione, 1298
L’ Unwersita di Monte San Guuwlano delibera di commetiere a Pietro de
Cosmano, Lorenzo de Presbitero e Guovanne de Yshuterwno Uincarico de
eswgere wimantinent once d oro ottantasette e tari diece, per solde duv cento
uomine a predr e diece cavally, che la detta Unwversda, per mandato di
Palmery Abbate, wntendeva spedire all’esercilo 1egw0, e st assegnano tari
d’oro ventr per wspese di riscossione

Vicesimo sexto octubris duodecime Indietionis Umiversitas terre Montis
Sanctt Iuham pro malori et saniorl parte in unum more solito congregata

! Logoro
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i loco ub multocies congregari solet silicet n ecclesia Sancti Tuhan de com
muni et concordi voto hommum umversitatis 1psius elegit statwit et appro
havit prudentes viros Petrum de Cosmano Laurentium de presbitero 1anuen
cem et lohannem de vskutermo habifatores elsdem terre ad taxandum ad
presens et recolligendum ineontinenter et recolligi faciendum nomine et pio
parte umversitatis ensdem uxta facultatem eorum possih litatem auri uncias
octoginta septem et tarcnos decem ponderis generalis dandas per universli
tatem emsdem pro solidis de centum hominibus 1psius unmversitatis peditibus
ot decem homimibus equitibus, quos eadem umversitas ad presens intendit
mictere ad felicem exercitum Regium ad presentiam sacre Regie malestatis
de mandato nobilis domim Palmern Abbatis militis de Trapano ad hoe per
Maiestatem Regiam deputatl prout eadem umiversitas asseruif, coram nobis
de qua qudem tota quantitate pecunie diet1 taxatores et collectores debent
habere pro expensis eorum pro tantis solid s servientium et notarn tarenos
auri viginti ponderis generalis prout eadem univer<itas volmt et mandavit
promictens ete qudquid 1ps1 taxatores et enper hus duxermt fa
ciendum perpetuo habere firmum et ratum contravenire ymmo 1psos
cte servare indepnes ommiaque dampna ete sub ypotheca bonorum suorum
et sub pena unciarum auri viginti ad opus Regie curie ete Renunciantes super
hus privilegus universitatis certificatis primo pel ete et omni aln 1rmum
ote Testes Notarus CGilinus de Majorana Iudex anm proxime preterite XI n

dictioms
1

colay de destayti lohannes de provenczana Petrus de Guarnocta manus
de Regina Petrus de Cucurda Raynaldus de Curatolo lohannes de Patrigo
Iohannes de Ruysio Guillelmus de Alexandro Riccardus de Calatabuturo No
tarius Gilinus de geutera lacobus Magistr: Santorn lacobus Blasn de Cosentino

Guilloctus de Cosentino Notaris Iohannes de Bonfante et Iohannes Stepham
de Rubbino

1Y

7 novembre, XI11 Indizione, 1298
L’ Unaver sita de’ Guuder dv Monte San Guliano da mandato al suo proto
e sindaco generale, Guuda fabbio, dv pagai subito a kawvmeno de Olit
caputano della terra ¢ castellano del castello du Monte San Guwlhiano, onze
d oro quatlro, raccolte per uso dv sold dv ser womune da mandare al-
Tesercito regw, a ragwone d vente tari d 010 per womo e per mese

Septimo novembris duodecime Indictionis Umversitas Indeorum terre Mon-
t1s Sanctt Tuliani pro maiorl et saniorl parte n unum more solito congre

1 Logoro

Arch Stor Swe, N S Anno VIII 30
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gata silicet 1n eeclesia Saneti Juliami de eadem terra, voluit et mandayvit Inde
Judeo fabro eornm protho et Syndico generali prout nobis constat per quod-
dam puplicum instrumentum de dicto prothatu et syndicato confecto per
manus mer predictt notaru quod ipse prothus et syndicus daret et assignaret
incontinenti Nobilt domino Eximeno de olit militi Regio Capitaneo terre et
Castellano Cestri Montis prediet aurt uncias quatuor ponderis generalis quas
1pse prothus et syndicus recollegit et habuit ab homimbus universitatis els
dem de volunfate ¢t mandato universitatis 1psius videlicet pro sohdis ho
minum sex, de hominibus mictendis ad exercitum Regium ad presens per
Umversitatem Montis Sancti Juliani prout ipsa Indeorum universitas premissa
omnia asserwit coram nobis wxta provisionem universitatis Montis predieti
ad racionem videhcet per quemlibet ipsorum sex hominum de tarems auri
viginti penderis gencralis per mensem Promsit siquidem 1psa universitas
Iudeorum eumdem Indam de hus heredes suos conservari wdempnes et num-
quam ab eo ete de supradieta  in Iudicio vel extra petere rationem, nec
contra 1psum ete questionem facere vel moveri Ommaque dampna

19 febraro, XII Indizione, 1299
Atto dv cambio col quale Robeito di Aydilina manda i sua vece all e
sercito yegio, come balistario, Guacomo dv Stayte di Mulda pet prezz
di tre augustale d oro, due de quali erano stat: pagate al prono dalla
R Curia come stipendio de un mese

Decimonono  fehruarn duodecime Indictioms Robbertus de Aydilina su-
tor habitator Montis Sancti Iuham conduxit Iacobum destayt: de mulda ad
presentandum <e nomine et pro parte dieti Robberti mn extolio Regio feliel
ter armando ad presens hoc anno silicet duodecime indictionis pro augusta
libus auri teibus ponderis generalis quorum duos dictus Robbertus habuit
pro solidis Curie per mensem unum pro balistario nec non et pro bahsta
una faretra sive tarcasi uno cum quadrellis et

habuit eidem Robberto presentialiter coram nohis electos numeratos et ad
dictum pondus legitime ponderatos promictens ete stare pro 1pso Robberto
promde ommi perieulo Curie personali vel pecuniario et presentare se ut di-
citur 1 extoho supradicto et 1psum Robbertum Exinde conservare indemp
nem, tam si 1pse lacobus receptus fuerit in eodem ¢xtolio quam non ex
pacto et convencione habitis inter eos nec non et dictam balistam et balda
nerilum eidem Robberto ete restituere post adventum dicti Iacobi vel Augu
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stalem aurt unum pro extunacione ipsorum predicta ommnaque dampna ete
sub vpotheca honorum suornm etc et sub pena uncie auri unius ad opus Re
gie Curie etc Renuncians ete Et ad maiorem cantelam dicti Robberti ete
lohannes de Rumano dextro habitator Montis predicti sponte ete ad peticio
nem dicti Iacobt constituit se exinde fidejussorem erga dictum Robbertum
juxta Consuetudinem Montis predicti qua prius pofest fiidlelng=or econveniri
quam dchitor Renuncians legi de primo principali convenendo ete

Testes henricus Blasn de Cosentino Index Rogerius de Catalano Antomwus
de preshitero sperandeo diportus de Pavia Iohannes Stephani de Rubbino di
portus de terramona lohannes Gwllelmn de culcasio Guillelmus de Catalano

VI

19 febbrago, XI1 Indizione, 1299
Atto di cambo col quale Guacomo di Ficara conduce Guglielino dv Gewo
vanme div Piusano per presentarse wn sostituzione de lun nell’eser cilo regeo,
e cio pel prezzo di tari sedwce du oro, de qual il detto Guacomo avera
rcevuto dalla R Cura tari sette e grana quindict @ titolo di stipendio de
MArnao per un mese

Eodem die decimo nono februarn duodecime Indictionis lacobus de Fi-
cara habitator Montis Sancti Inham conduxit guillelmum Iohannis de Pisano
cohabitatorem suum ad presentandum se nomine et pro pax te dicti Tacobr m
extolio Regio feliciter armando ad presens hoc anno presenus silicet duode
cime indictioms pro tarems auri sedecim ponderis generalis quornm septem
et granos quindecim lacobus predictus habut pro solidis curie per mensem
unum pro marinario quos tarenos auri sedecim recepit et integre habuit ab
codem Tacobo dictus Gullelmus causa predicia silicet ensem unum pro ta
remis aurt ! et alios in pecunia facta presencialiter coram nobis electa nu
meratos et ad dictum pondus legitime pouderatos promictens ete presentare
se nomine et pro parte dicti lacob

(Segue come nel docwmento p ecedente)

1 Vuoto mell originale
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VI

11 apiile, XIT Indizione, 1299
L'Unewersita de Geouder di Monte San Guliano noOmena suor prote ¢ s
dact generale Saulle de Challono e Chilfa di Dawd, specificando  loro
poltert

Undecimo aprilis duodecime Indietionis Universitas Tndeorum terre Montis
Saneti Iuliam pro majori et sanior1 parte 1 unum wore solito congregata
m loco ubi multocicns congregart solet silicet in synagoga Iudeorum dicti
Montis confisa de fide suficiencia i legalitate Sauli de Challono et Chilfe de
David Tudeorum cohabitatorum suor umy, de communt et concordi voto om
nium et singulorum hominum umversitatis ipsius, elegit statuit et approba-
vit eosdem Saulum et Chilfam m suos prothos et Syndicos generales ad exi-
gendum pecumam et defendendum nomine et pro parte universitatis 1psIus
ommia et singula 1ra raciones et causas uniyersitatis elusdem et ad compa-
rendum et presentandum se nomine et pro parte universitatis emsdem quo
ciens necesse fuerit coram sacra Regia Malestate ot (quocumque officiali cn-
rie criminalem vel jurisdictionem civilem habente ac agendum et respon
dendum per eam 1 quocumque foro et coram quocumque 1udice civilem vel
crimmnalem 1urisdictionem habente 1psa universitate pro eisdem suis prothis
et syndicis fideibente Indicatum solvi nec non et taxandum et recolhgendum
mter homines et ab hominibus universitatis ejusdem ac taxari faciendum per
homines 1psius universitatis quos 1pst protht et syndier elegerunt et volue
rint illam quantitatem pecunie que fuerit vica 1psis prothis et syndieis opor-
tuna pro serviendis officialibus Curie vel alus qubuscumque et eusdem u-
mversitatis servicus pertractandis prout eis prothis et syndicis pro umver
sitate 1psa mehns visum fuerit  ac in 1psis oficialibus vel 1psorum alieur vel
alns

(Non lega col fogho seguente)
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VI

5 novembre, XITT Indiziwone, 1299

Guarmo de Bonanno Favilla e Pwetro de Gualdino eletl cedolary
da Leonardo d Incisa guestiziere del Val dv Mazara e capitano dv Mon-
te San Gulano, per raccogliere tra gh abitants del Monte una somma
unposta dal grstiziere Matteo Termane , vendono al Catalano Guglie
mo Pariotto tre nmuglya de tegole (celarmde) delle case del notego Pee
{ro Russo de Servodeo, dando facolta all espropiato di yredunerede sue
tegole nel terimwme dv un mese

Quinto novembris Terciedecime Indictioms (1299), Guarinus de bonanno
favilla et Petrus de gualdino habitatores Montis Sancti Tuliani Cedularii ad re
colligendum certam pecunie quantitatem eis ad recolligendum commissam
per nobilem dominum Leonardum de Incisa militem domini Regis consilia
rium et famiharem ac Regium Iustitiarum vallis mazare et capitaneum
terre Montis Sancti Iuhan: de pecuma imposita et taxata mter habitatores
Montis predicti et habentes hona burgensatica in eadem terra et ews terri
torto de mandato magmfici domim domim Mather de Thermis militis Regis
Sieilie magistrr Tnstitiarn domim Regis Consiliarin et familiaris universitati
Montis predict: per hitteras facto vendiderunt ete de mandato diet: Iustitia
rn eis oretenus facto presentialiter coram nobis Guillelmo parrocto catalano
cohabitator1 eorum miliara tria celamidarum sana um seu tegularum de te
guhs = celamidis domorum notarit Petri Russi de Servodeo positarum 1n dictae

precium 1psi

pecunie 1mpositum et taxatum de pecunia supradicta  celamidas predictas
tali tamen pacto et condictione habitis inter eos (uod dictus notarius petrus
possit ipsas celamidas redimere pro eodem precio hine ad mensem unum
completum requisitus nichilominus per emptorem vel venditores eosdem
Quas quidem celanndas venditas dicti venditores promiserunt cte curare ete
ac defendere ete 1psi emptort ete post lapsum termini supradiett omnraque
dapna ete sub ypotheca bonorum suorum ete sub pena duplt dicti preen ete

Testes Diportus de Pavia wdex Notarius Carus de Sanguineo Pandolfus
de golisano Petrus de Cosmano Bar (tholomeus) de Tibaldo Pandolfus de
Moyse et Rogerius de Vencio
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IX

29 maggro, I Indizione, 1304

Elwa de Russo, Guudeo dy Monte San Guulhano, da al suo servo saraceno
Musudo , ed ar suor discendente liberta pura e tutte le facolta du culla-
dino romano, msiweme al suo peculio, pel prezzo di ser once dv oro

&

-

_ Vicesimo nono Madu prime Indictioms !

* Helyas de Russo Iudeus habitator Montis Sancti Iuliani de bona voluntate

sua nullo eum cogente, tradidit atque dedit Musudo Sarraceno servo suo ohm
de genere Sarracenorum Araborum de Montibus barcarum orto pro se et
ommbus ex se descententibus libertatem puram secundum usum et consue-
tudinem Civitatis Rome quem Musudum dictus Helyas a sua potestate et do-
minio penitus liberavit manumictens et absolvens 1psum Musudum ab omni
vineulo servitutis quo sihi dudum tenebatur astrictus et remictens eidem Mu-
sudo omne s patronatus ita quod sme aliquo servitutis obstaculo et dicti
manumissoris ac heredum suorum et cuiushibet alienorum contradictione possit
dictus Musudus et omnes ex se descendentes libere testarl, agere, paciscl,
contrahere, domeilium habere testimomum perhibere et ommia et singula
facere et legitime operare tam 1n 1udicio quam extra que quilibet ingenuus,
ex ingenwis parentibus ortus et Romanus Civis facere et operari potest de
jure vel de facto dans exdem Musudo totim suum peculium ab emsdem ma
numissoris rationibus separatum pro precio unciarum auri sex ponderis ge
neralis de quibus 1 nostri presencia dictus manumissor confessus est sollemp
niter se percepisse ete ab eodem manumisso causa predicta uncias aur duas
numeratas ete Renuncians  non numerate pecunie ete Reliquas vero un-
cias aurt quatuor debet dictus Musudus solvere eidem helye vel heredibus swis
citis quam potenit ita tamen (seguono condiziom del pagamento, i parte